
 

პროექტი 

დ ა დ გ ე ნ ი ლ ე ბ ა 

  ,,ჩოხატაურის მუნიციპალიტეტის  გამგეობის დებულების   დამტკიცების შესახებ”– 

ჩოხატაურის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 2014 წლის 24 ივლისის  

#19 დადგენილებაში ცვლილების  შეტანის თაობაზე 

     
     ,,ნორმატიული აქტების შესახებ“ საქართველოს  კანონის მე-20 მუხლის მე-4 

პუნქტისა და საქართველოს ზოგადი ადმინისტრაციული კოდექსის მე-60 მუხლის 

საფუძველზე        

                                                    საკრებულო ადგენს: 

      ,,ჩოხატაურის მუნიციპალიტეტის  გამგეობის დებულების   დამტკიცების შესახებ“ – 

ჩოხატაურის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 2014 წლის 24 ივლისის #19 დადგენილებაში 

(www.matsne.gov.ge, 28.07.2014წ. სარეგისტრაციო კოდი: 010260020.35.114.016200 )  შეტანილ 

იქნეს შემდეგი ცვლილება:  

 

     მუხლი 1.  
      დადგენილებით დამტკიცებული დანართის მე-14 მუხლის  ჩამოყალიბდეს ახალი 

რედაქციით: 

,,1.გამგებლის წარმომადგენელი არის ადგილობრივი თვითმმართველობის საჯარო მოხელე, 

რომელსაც „საჯარო სამსახურის შესახებ“ კანონით დადგენილი წესით თანამდებობაზე 

ნიშნავს და თანამდებობიდან ათავისუფლებს გამგებელი. 

2.გამგებლის წარმომადგენელი ინიშნება მუნიციპალიტეტის ადმინისტრაციულ 

ერთეულებში. 

3.  გამგებლის წარმომადგენელი: 

ა) აკონტროლებს და გამგებელს წარუდგენს ინფორმაციას შესაბამის ადმინისტრაციული 

ერთეულის ტერიტორიაზე ადგილობრივი თვითმმართველობის ორგანოების მიერ 

მიღებულ გადაწყვეტილებათა შესრულების მიმდინარეობის შესახებ; 

ბ) გამგებელს წარუდგენს წინადადებებს შესაბამის ტერიტორიაზე არსებული პრობლემების 

და მათი შესაძლო გადაწყვეტის გზების შესახებ; 

გ)დადგენილი წესით უზრუნველყოფს ადმინისტრაციული ერთეულისათვის 

მიკუთვნებული ფუნქციების განხორციელებისას საქმიწარმოებას; 

დ) ფაქტობრივი მდგომარეობის ამსახველი აქტებისა და ცნობის გაცემისათვის საჭირო  

დოკუმენტაციის  საფუძველზე გასცემს შესაბამის ცნობას; 

ე) გასცემს შუამდგომლობებს; 

ვ) თუ ბავშვი დაიბადა სამედიცინო დაწესებულების გარეთ, დაბადების შესახებ სამედიცინო    

ცნობის გაცემის უფლებამოსილების მქონე პირის დახმარების გარეშე,  დაბადების       

რეგისტრაციის თაობაზე მიმართავს სამოქალაქო აქტების რეგისტრაციის ორგანოს,  

დაბადების თაობაზე  შეტყობიდან 1 თვის ვადაში; 

ზ) პირის გარდაცვალების შემთხვევაში, პირის გარდაცვალების თაობაზე შეტყობიდან 5   

სამუშაო დღის ვადაში,  საქართველოს იუსტიციის მინისტრის ბრძანებით განსაზღრული    

წესის შესაბამისად, ადგენს ოქმს პირის გარდაცვალების შესახებ და მიმართავს  სამოქალაქო 

აქტების რეგისტრაციის ორგანოს პირის გარდაცვალების რეგისტრაციის  თაობაზე, ასევე, თუ 

არ აქვს საკმარისი და უტყუარი ინფორმაცია პირის გარდაცვალების  ფაქტის შესახებ და 

შეუძლებელია საქართველოს იუსტიციის მინისტრის ბრძანებით დამტკიცებული ფორმის 

ოქმის შედგენა, ახორციელებს სამოქალაქო აქტების რეგისტრაციის ორგანოსთვის პირის 

გარდაცვალების ფაქტის თაობაზე ოქმის შედგენის გარეშე შეტყობინებას. 

http://www.matsne.gov.ge/


 

 

თ) საჭიროების შემთხვევაში, ადგენს სახელმწიფო პროექტის ფარგლებში უძრავი ნივთის 

ადგილზე დათვალიერების ოქმს უფლების დამადასტურებელი დოკუმენტით 

გათვალისწინებული მიწის ნაკვეთის ან/და საჯარო რეესტრში დაუზუსტებელი საკადასტრო 

მონაცემებით რეგისტრირებული მიწის ნაკვეთის და მიწის ნაკვეთის საკადასტრო 

აგეგმვით/აზომვით ნახაზზე ასახული მიწის ნაკვეთის იდენტურობის თაობაზე; 

ი) ახორციელებს სხვა უფლებამოსილებებს გამგებლის დავალებით. 

4. გამგებლის წარმომადგენელს აქვს ბეჭედი და ბლანკი შესაბამისი ადმინისტრაციული 

ერთეულის აღნიშვნით. 

5. გამგებლის წარმომადგენელი ანგარიშვალდებულია გამგებლის წინაშე.” 

    მუხლი 2. არარად იქნეს აღიარებული ,,ჩოხატაურის მუნიციპალიტეტის  გამგეობის 

დებულების   დამტკიცების შესახებ”– ჩოხატაურის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 2014 

წლის 24 ივლისის  #19 დადგენილებაში ცვლილების  შეტანის თაობაზე“ ჩოხატაურის 

მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 2016 წლის 21 სექტემბრის N25 დადგენილება. 

((www.matsne.gov.ge  22/09/2016, სარეგისტრაციო კოდი:  010260020.35.114.016320) 

    მუხლი 3. დადგენილება ამოქმედდეს  გამოქვეყნებისთანავე. 

 

 

                             პროექტი მოამზადა:  ბექა შენგელიამ 

http://www.matsne.gov.ge/

